
Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 33035

..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4515/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
17/12/2015.

Nome: ANTONIO EDSON DO NASCIMENTO, Função: Agente 
Prisional, Matrícula nº. 57231016,
Assunto: Licença Paternidade
Período: 08/12/2015 a 17/12/2015.

Protocolo 912503

PORTARIA Nº 4514/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
17/12/2015

Nome: MARIA LUIZA DIAS PACHECO, Matrícula nº 54188693 - 
Função: Agente Prisional
Assunto: Licença Nojo;
Período: 07/12/2015 a 14/12/2015.

Protocolo 912504

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 736/2015-GAB/SUSIPE BELÉM, 16 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: ROSEMARY PAMPLONA MIRANDA, Matrícula nº 57198141 
- TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - NUTRICIONISTA
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 04/01/2016 a 02/02/2016.

Protocolo 912607

PORTARIA Nº 737/2015-GAB/SUSIPE BELÉM, 16 DE 
DEZEMBRO DE 2015.

Nome: ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO, Matrícula nº 
5330750 - VICE-DIRETORA.
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 2004/2007.
Período de Gozo: 04/01/2016 a 02/02/2016.

Protocolo 912611

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 4513/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
17/12/2015

Nome: ELZIANE MAIA DE LIMA, Matrícula nº 5896558 - Função: 
Téc. em Gestão Penitenciária - Enfermeira,
Assunto: Licença Maternidade;
Período: 01/11/2015 a 28/04/2016.

Protocolo 912502

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 648/2015 - GAB/SUSIPE 
BELÉM, PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor ROSALÉA RODRIGUES DE PONTE SOUZA 
SILVA, matrícula nº 57210688-1, em substituição a CARLOS 
ALBERTO NOGUEIRA OLIVEIRA, matrícula nº 57211804, a 
partir de 16/12/2015. O servidor designado atuará como fi scal 
do Contrato Administrativo nº. 024/2014/SUSIPE, celebrado 
com a empresa ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA e 
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará - SUSIPE, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL NAS INSTALAÇÕES DA SUSIPE.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 912505

CONTRATO 138
EXERCÍCIO: 2015

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2015
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo 
Firewalls Appliance (hardware dedicado), rack montável e licença 
de fi ltro de conteúdo e gateway antivírus/antispyware, devendo 
atender as especifi cações tecnicas, bem como dar suporte no 
período de garantia devendo ainda possuir assistência técnica 
autorizada na cidade e/ou região da Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
Valor Total: R$ 88.350,00 (Oitenta e oito mil trezentos e 
cinqüenta reais).
Data da Assinatura: 18/12/2015 - Vigência: 18/12/2015 a 
17/12/2016.
Orçamento: funcional programática: 03.421.1316.6298 
natureza: 449052,
Fonte 0101000000 (investimento) e
Funcional programática: 03.183.1342.6315,
Natureza: 339039, fonte 0101000000 (serviços).
Contratado: C S COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA - ME
Endereço: Avenida Governador José Malcher n° 937, Edif. Real 
One, sala 1803. Bairro Nazaré.
CEP:66.055-260 - Belém-PA.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912500

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2488/2015
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Ipixuna/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Ipixuna/PA-Brasil
Servidor(es) 57192454/NILDA CRISTINA DE SOUZA DIAS(Ag. 
Prisional)
Período: 07/04/2015 - Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912617

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2491/2015

Objetivo: conduzir veículo para fazer revisão em Ananindeua, 
assim como, apanhar receita médica em Belém/PA para 
tratamento de interno da Casa Penal de Tomé-Açu
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Tomé-Açu/PA-Brasil
Destino: Ananindeua/PA-Brasil
Servidor(es) 8400423/IZAÍAS PANTOJA DA SILVA(Motorista)
Período: 06/04/2014 - Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912619

DIÁRIA

PORTARIA Nº 2489/2015

Objetivo: levar malote para Sede da SUSIPE, contendo folhas de 
freqüências e outros documentos
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 5814936/GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS(Motorista)
Período: 04/05/2015 - Diária (s) 01 (uma)

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Protocolo 912623

DIÁRIA

PORTARIA Nº 2620/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 

Comarca de Tailândia/PA

Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Tailandia/PA-Brasil
Servidor(es) 57210027/CLEYTON PINTO GODINHO(Ag. Prisional)
Período: 16/04/2015 - Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912626

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2904/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Ipixuna/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Ipixuna/PA-Brasil
Servidor(es) 57210027/CLAYTON GARCIA BARROS(Ag. Prisional)
Período: 30/09/2015 - Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912627

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2902/2015

Objetivo: transferir interno para a Unidade Penal de Abaetetuba/
PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Abaetetuba/PA-Brasil
Servidor(es) 54188576/EMÍLIO MÉDICE DA SILVA CAMPOS(Ag. 
Prisional)
Período: 02/09/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912630

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2905/2015

Objetivo: conduzir internos a fi m de participarem de audiência 
na Comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Bragança/PA-Brasil
Servidor(es) 54188687/OZÉAS SANTOS SILVA(Motorista)
Período: 21/09/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912633

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2903/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência na 
Comarca de Tucuruí/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Tucuruí/PA-Brasil
Servidor(es) 54188687/OZÉAS SANTOS SILVA(Motorista)
Período: 23/09/2015 - Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912634

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2621/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na 
Comarca de Monte Alegre/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Monte Alegre/PA-Brasil
Servidor(es) 5812852/ANTÔNIO JABY CAMPOS COTA(Chefe de 
Segurança); 80846344/LUIZ RENATO DE SOUSA VIEIRA(Ag. 
Prisional); 5917542/ISMAEL REIS DE LIRA(Ag. Prisional); 
5170435/PAULO AUGUSTO PAZ DO NASCIMENTO(Ag. Prisional)
Período: 19/05/2015 a 21/05/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912635

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2609/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na 
Comarca de São Francisco/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: São Francisco/PA-Brasil
Servidor(es) 5830621/JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA 
SILVA(Motorista); 57207531/IGOR FELIPE MONTEIRO NERY(Ag. 
Prisional); 5905752/LOURIVAL DA SILVA FERREIRA(Ag. 
Prisional)
Período: 20/05/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 912636

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2612/2015

Objetivo: escoltar internas a fi m de participarem de audiência na 
Comarca de Paragominas/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil


